

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85)7450595

Białystok, 2022-09-15

**Wszyscy uczestnicy
postępowania**

PN- 44/22/10/2

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę Cyfrowego Aparatu RTG z fluoroskopią – znak sprawy PN-44/22/10

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Treść pytań:

1. **Dotyczy załącznika nr 2 tj. Formularza oferty.** Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy w pozycji formularza cenowego mają zastosowanie różne stawki podatku VAT, Zamawiający dopuszcza możliwość dodania wierszy, w których podane zostaną kwoty netto i brutto wraz ze zróżnicowanymi stawkami podatku VAT określonymi zgodnie z przepisami prawa.

Odpowiedź: w pozycji formularza cenowego gdy mają zastosowanie różne stawki podatku VAT, Zamawiający dopuszcza możliwość dodania wierszy, w których podane zostaną kwoty netto i brutto wraz ze zróżnicowanymi stawkami podatku VAT określonymi zgodnie z przepisami prawa.

2. **Dotyczy rozdziału VII SWZ, p. 1.2.** Czy Zamawiający dopuszcza i zaakceptuje również oświadczenie Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego aparatu RTG jeżeli w prospekcie technicznym brak opisu danej funkcji lub wartości parametru?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i zaakceptuje również oświadczenie Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego aparatu RTG jeżeli w prospekcie technicznym brak opisu danej funkcji lub wartości parametru.

3. **Dotyczy rozdziału XXV SWZ, Wzoru umowy, §9 ust. 5** Prosimy o dodanie ust. 7 celem doprecyzowania:
„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli

na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w swz.

4. **Dotyczy rozdziału XXV SWZ, Wzoru umowy, §6 ust. 1.2.** Prosimy o modyfikację: „w zakresie dopuszczonym przez producenta do wykonywania samodzielnie przez użytkownika”

Odpowiedź: Zamawiający w §6 ust. 1.2. przeszkolenie personelu technicznego w zakresie podstawowej obsługi, eksploatacji, konserwacji w zakresie dopuszczonym przez producenta do wykonywania samodzielnie przez użytkownika.

5. Prosimy Zamawiającego o wskazanie jaki dokument będzie stanowić podstawę do wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Protokół odbioru

6. **Dotyczy rozdziału XXV SWZ, Wzoru umowy, §8 ust 4.6 b)** Prosimy o zmianę 2h na 4h.

Odpowiedź: W §8 ust 4.6 b) dokonuje zmianę zapisu na 4h

7. **Dotyczy rozdziału XXV SWZ, Wzoru umowy, §8 ust 4.6 c)** Prosimy o zmianę 24h na 48h.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w swz.

8. **Dotyczy rozdziału XXV SWZ, Wzoru umowy, §8 ust 4.6 d) i e)** Prosimy o uzupełnienie w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: Zmiana zapisu w §8 ust 4.6 d) dokonania naprawy niewymagającej części zamiennych ≤ 72h w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

9. Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie wszystkich niezbędnych pozwoleń potrzebnych do uruchomienia aparatu nie warunkuje podpisania bezusterkowego protokołu odbioru i przekazania do eksploatacji. Zwracamy uwagę, że pozwolenia są wydawane przez organy administracyjne na czas pracy których Wykonawca nie ma wpływu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uzyskanie wszystkich niezbędnych pozwoleń potrzebnych do uruchomienia aparatu nie warunkuje podpisania bezusterkowego protokołu odbioru i przekazania do eksploatacji, jeśli będzie dotyczyło tylko oczekiwania na decyzję, a wszystkie niezbędne dokumenty będą złożone we właściwych organach.

10. Zgodnie z pkt. 99 w Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga wymiany czworo drzwi. Prosimy o potwierdzenie, że w wymienionym zakresie Zamawiający wymaga wymiany m. in. drzwi z pracowni RTG na korytarz oraz drzwi z pracowni RTG do przygotowania pacjenta. Prosimy o potwierdzenie, że nowe drzwi z pracowni RTG na korytarz oraz drzwi z pracowni RTG do przygotowania pacjenta muszą mieć ekwiwalent ołowiu zgodny z wykonanym projektem osłon radiologicznych, zaopiniowanym przez Sanepid


Odpowiedź: Tak zamawiający potwierdza, że rodzaj drzwi i ich ekwiwalent musi być zgodny z wykonanym i zaakceptowanym projektem osłon.

11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy drzwi pomiędzy pracownią, a pomieszczeniem przygotowania pacjenta powinny mieć osłonę ołowianą oraz prosimy o podanie rozmiaru: 1 czy 1,5 skrzydła?

Odpowiedź: Rozmiar drzwi to 1 skrzydło. Drzwi mają być zgodne z wykonanym przez wykonawcę projektem osłon zaakceptowanym przez Sanepid, w którym zawarty będzie wymagany rodzaj drzwi i ich ekwiwalent.

12. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy w zakresie Wykonawcy będzie zabudowa rur wodociągowych, kanalizacyjnych oraz innych elementów niezabudowanych?

Odpowiedź: Tak zabudowa rur i innych elementów niezabudowanych leży w kwest wykonawcy.

REZERWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

mgr Iwona Kisiel